
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2025 № 441-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 16.08.2011 № 372-па

В  соответствии с  частью 15 статьи 13 Федерального закона от  27.07.2010  № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в Порядок разработки

и  утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг,
утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  16.08.2011  №  372-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  28.12.2011  №  616-па,  от  15.08.2012  №  471-па,
от 24.12.2012 № 858-па, от 11.03.2016 № 188-па, от 27.04.2018 № 251-па, от 08.11.2019 № 912-па,
от 30.12.2019 № 1088-па, от 13.05.2021 № 252-па, от 15.11.2021 № 668-па, от 14.04.2023 № 36-
па).

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 27.03.2025 № 441-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг

1.Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11.Административные регламенты, утвержденные в установленном порядке, подлежат

официальному  опубликованию в  официальном  печатном  издании  и  размещению
на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».».

2.Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16.Изменения и дополнения в административные регламенты, утвержденные в установленном

порядке,  подлежат  официальному  опубликованию  в  официальном  печатном  издании
и  размещению  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск».».

3.В пункте 18:
-подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в)состав,  последовательность  и  сроки  выполнения  административных  процедур,

требования  к  порядку  их  выполнения,  в  том  числе  особенности  выполнения
административных  процедур  в  электронной  форме,  а  также  особенности  выполнения
административных  процедур  в  многофункциональных  центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональные центры);»;

-подпункты «г» и «д» признать утратившими силу;
-дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е)иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом Правительства

Российской Федерации.».
т

4.Пункт19.1 признать утратившим силу.

5.В пункте 20:
-подпункт «д» признать утратившим силу;
-подпункт «к» дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно

в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;
-в  подпункте  «к»  после  слова  «документов»  дополнить  словами

«и (или) информации».

6.Пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40.Документ,  указанный  в  пункте  36  настоящего  Порядка,  утвержденный

уполномоченным должностным  лицом,  подлежит  официальному  опубликованию  в
официальном  печатном  издании  и  размещению  на  официальном  сайте  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».».


